
30. května 2024
8:45 - 13:15

OHK Liberec - 4. patro, areál WERK,
Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec

SETKÁNÍ S POLSKÝMI PRÁVNÍKY 
ÚSKALÍ V DOPRAVNÍCH PŘEDPISECH 

A V PŘESHRANIČNÍM OBCHODU 
V POLSKU DLE AKTUÁLNÍ LEGISLATIVY

REGISTRACE ZDE

CENA: 1000,- Kč (+ DPH) / 750,- Kč (+ DPH) 
pro členy OHK Liberec nebo Spolku pro rozvoj
lidských zdrojů Liberec

Okresní hospodářská komora Liberec a Spolek pro rozvoj lidských zdrojů Liberec vás srdečně zvou na seminář

adw. Jakub Hudský – advokát, jeden ze zakládajících partnerů právní kanceláře Rogiński | Hudský
z polské Vratislavi. Je absolventem Právnické, správní a ekonomické fakulty Vratislavské
univerzity, kde také od roku 2019 přednáší. Dlouhodobě působí na Dolnoslezské univerzitě a
Ústavu slovanské filologie Vratislavské univerzity. Je autorem řady odborných publikací z oblasti
právní vědy a častým řečníkem na vědeckých konferencích. Ve své právní praxi se zaměřuje
především na obchodní a hospodářské spory přeshraničního charakteru (zejména s polsko-
českou problematikou). Poskytuje také právní pomoc zahraničním podnikatelům, kteří zahajují
nebo rozšiřují svou hospodářskou činnost na území Polské republiky. 

r. pr. Rafał Rogiński - právník, podnikatel a spoluzakladatel kanceláře Rogiński | Hudský z polské
Vratislavi. Ve své praxi se soustřeďuje na obchodní, správní a trestní právo, obzvláště pak na
problematiku spojenou s obchodním a právním poradenstvím pro podnikatele z oboru logistiky,
stavebnictví a energetiky. V průběhu své kariéry mnohokrát podporoval zahraniční podnikatele při
zahajování hospodářské činnosti v Polsku, zejména při vyjednávání smluv, vymáhání pohledávek,
realizaci investic a účasti ve veřejných zakázkách. Dbá o to, aby klienti kanceláře Rogiński |
Hudský dostávali jednoduchá, ale efektivní a bezpečná řešení svých problému. Je
vysokoškolským učitelem a častým řečníkem během školení, workshopů a konferencí.
Vystudoval Právnickou, správní a ekonomickou fakultu Vratislavské univerzity

PŘEDNÁŠEJÍCÍ:

https://ohkliberec.cz/events/setkani-s-polskymi-pravniky-s-tematem-uskali-v-dopravnich-predpisech-a-v-preshranicnim-obchodu-v-polsku-dle-aktualni-legislativy/
https://ohkliberec.cz/events/setkani-s-polskymi-pravniky-s-tematem-uskali-v-dopravnich-predpisech-a-v-preshranicnim-obchodu-v-polsku-dle-aktualni-legislativy/


www.ohkliberec.cz

www.spolekprorozvoj.cz

DÁLE PRO VÁS PŘIPRAVUJEME

Požární ochrana staveb - s HZS LK
5.6.2024 v Liberci

Daňová optimalizace při oceňování
zaměstnanců - s Generali Česká pojišťovna
16.5.2024 v Liberci - ZDARMA

8:45 - 9:00 Registrace
9:00 - 9:10 Zahájení a představení přednášejících
9:10 - 11:10 I. Předpisy týkající se silničního provozu - nejdůležitější
změny z pohledu silniční dopravy

nejčastější dopravní přestupky
zákaz přejíždění nákladních vozidel na dvouproudých silnicích -
nová kontroverzní právní regulace
nový sazebník pokut (změny z roku 2022 a 2023)
Konfiskace vozidla / propadnutí jeho ekvivalentní hodnoty
Postup při ukládání pokuty cizincům
Postup při preventivním zadržení ŘO v případě ohrožení
bezpečnosti silničního provozu

11:10 - 11:30 Občerstvení
11:30 - 12:15 II. Verifikace smluvních partnerů z Polské republiky

Formy podnikání v Polsku
Smlouvy uzavírané podnikateli - přeshraniční perspektiva

12:15 - 13:00 III. Podnikání v Polské republice
Přeshraniční poskytování služeb a dodávání zboží
Povinnost přihlášení zahraničního podnikatele k DPH v Polsku
Pobočka a zastoupení zahraničního podnikatele
Založení nového právního subjektu v Polsku (osobní společnosti,
kapitálové společnosti)
Zásilkový prodej zboží do Polska - DPH e-commerce a postup DPH
OSS

13:00 - 13:15 Diskuze, závěr

PROGRAM:

REGISTRACE

https://www.ohkliberec.cz/
http://www.spolekprorozvoj.cz/

